
АДМИНИСТРАЦИЯ ГУБЕРНАТОРА И ПРАВИТЕЛЬСТВА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

12.02.2018 № 6-а
г. Барнаул

О внесении изменения в приказ Администрации Губернатора
и Правительства Алтайского края от 02.05.2017 № 3-а

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2004 № 79-ФЗ
«О государственной гражданской службе Российской Федерации», законом
Алтайского края от 28.10.2005 № 78-ЗС «О государственной гражданской службе
Алтайского края» п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в приказ Администрации Губернатора и Правительства Алтайского
края от 02.05.2017 № 3-а «Об утверждении Положения о порядке выплаты
ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия гражданской
службы, премии, ежемесячного денежного поощрения, единовременной выплаты
при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска, материальной помощи и
единовременного поощрения государственным гражданским служащим
Администрации Губернатора и Правительства Алтайского края» (в редакции от
21.06.2017 № 9-а) следующее изменение:

пункт 5.10 изложить в следующей редакции:
«5.10. В иных случаях (в связи с рождением ребенка, утратой личного

имущества в результате пожара или стихийного бедствия, потребностью в лечении
или восстановлении здоровья в связи с болезнью (травмой), несчастным случаем,
аварией, иными жизненными обстоятельствами) материальная помощь
выплачивается в размере до десяти окладов денежного содержания при наличии
экономии по фонду оплаты труда гражданских служащих Администрации на
основании мотивированного заявления гражданского служащего (с приложением
подтверждающих документов).».

2. Направить настоящий приказ в управление делами Губернатора и
Правительства Алтайского края для реализации полномочий по финансовому
обеспечению деятельности Администрации Губернатора и Правительства
Алтайского края.

Заместитель Председателя Правительства
Алтайского края - руководитель
Администрации Губернатора и
Правительства Алтайского края В.В. Снесарь


